Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/ MA
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO CENTRO DE ESTUDOS

SUPERIORES DE PEDREIRAS, OBJETO DO EDITAL N. 99/2018 - GR/UEMA

As Comissões Examinadoras do processo seletivo simplificado para Professor

Substituto da UEMA, regido pela Resolução n.º 1230/2016 - CEPE/UEMA e Edital n.º

99/2018 - GR/UEMA, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados das

provas didáticas, após recurso.

1 - Centro Estudos Superiores de Pedreiras.

1.1 - Edital n.º 99/2018 - GR/UEMA.

1.1.1 - Curso Matemática.

1.1.1.1 - Área/ Subárea: Ciências Exatas e da Terra/ Matemática (Professor Substituto);

03 vagas [20 horas].

Adriana de Oliveira Araújo – aprovada.

Michele Cristina Pereira da Silva Ramos – aprovada.

Olávio Arruda Xavier – aprovado.

Rondinelle Luís Silva de Sousa – não compareceu.

1.1.1.1.1 - Comissão Examinadora:

Prof. George Ramos da Silva Junior – presidente.

Prof. Edivan Oliveira Semeão – secretário.

Prof. Michael Hudson Rodrigues Guimarães Sousa – membro.

1.1.2 - Curso Letras.

1.1.2.1 - Área/ Subárea: Letras/ Línguas Clássicas e Linguística Histórica (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas].

Jackeline Carneiro de Araújo – aprovada.

Carlos Pereira dos Santos – não aprovado.

Manoel Santana de Oliveira Neto – não aprovado.

Samuel de Sá Barreto – não aprovado.

1.1.2.1.1 - Comissão Examinadora:

Profa. Andrea Rubens Nunes de Araújo – presidente.

Profa. Maria do Socorro Gomes Silva – secretária.

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/ MA
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos – membro.

1.1.2.2 - Área/ Subárea: Letras/ Língua Portuguesa; Linguística (Professor Substituto);

02 vagas [20 horas].

Edma Ribeiro Luz – aprovada.

Francisca de Sousa Vasconcelos – aprovada.

Vanessa Monteiro da Silva – aprovada.

Audecianne Xavier Oliveira – não aprovada.

Josiane Barros da Silva – não aprovada.

1.1.2.2.1 - Comissão Examinadora:

Profa. Andrea Rubens Nunes de Araújo – presidente.

Profa. Maria do Socorro Gomes Silva – secretária.

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos – membro.

1.1.2.3 - Área/ Subárea: Letras/ Libras (Professor Substituto); 01 vaga [20 horas].

Sem inscrição.

1.1.2.4 - Área/ Subárea: Educação/ Fundamentos da Educação (Professor Substituto);

01 vaga [20 horas].

Cristhiane Sampaio Aragão Fontenele – aprovada.

1.1.2.4.1 - Comissão Examinadora:

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos – presidente.

Profa. Maria do Socorro Gomes Silva – secretária.

Profa. Priscilla Kezy Krause Ribeiro Grangeiro – membro.

São Luís - MA, 24 de maio de 2018.